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此役久尔杰维奇派出与前两
轮小组赛完全一致的最强阵容，
毛伟杰、蒯纪闻、刘诚宇和王钰栋
四箭齐发。在容错率极低的淘汰
赛，两队开局阶段都十分谨慎，均
以高位逼抢压缩彼此的拿球空
间。上半场，左边锋王钰栋成为
中国队的进攻爆点，他在左路的
突破和过人灵巧丝滑，引领了中
国队的进攻浪潮，制造了多次破
门机会，可惜都差了一点运气。

下半场，中国队依然是主导

进攻的一方。第59分钟，王钰栋
左路强突禁区时被拉倒创造了点
球机会，可惜中锋刘诚宇罚出的
点球被门将神勇扑出。4 分钟
后，刘诚宇门前抢点时脚软，再次
错失打破僵局的机会。

伤停补时阶段，多次浪费机
会的中国队遭到惩罚，沙特队利
用国青队体能下降发起最后攻
势，尤哈伊比门前凌空垫射上演
绝杀，全场占尽优势的中国队最
终功亏一篑，饮恨出局。

中国国青队时隔 20 年再次踏上世青赛的梦想，
伴随着沙特队在补时阶段的绝杀球而戛然而止，“黑
色三分钟”再次成为中国足球的梦魇。

在中沙之战终场哨声吹响后，国青队的小伙子已
哭成泪人，在混采区，球员们红着眼眶低头走过，无
人愿意接受采访。对于他们来说，这极可能是一场
抱憾终身的比赛，他们原本有机会在世界最高舞台
展示自己的足球才华和天赋，但蒯纪闻的门前推射、
王钰栋的单刀赴会和刘诚宇的点球，均与进球失之
交臂，中国队全场的努力化为乌有。

在这场命运之战中，国青队暴露出核心球员压力过
大导致脚软，体能下降后换人迟缓等诸多问题，但扼腕
叹息之余，我们更应从这场青春风暴中看到中国足球的
希望，这批年轻人完全可以高昂着头离开球场。

不可否认，这支国青队的战术体系、比赛表现和精
神面貌均让人眼前一亮，进攻体系张弛有度，年轻小将
的表现可谓少年老成，这种强大的自信和松弛感源于扎
实的基本功和一系列高质量热身赛的历练。

王钰栋、蒯纪闻、依木兰、刘诚宇、毛伟杰等新星
冉冉升起，他们正是 2015 年《中国足球改革发展总体
方案》颁布后，大力发展校园足球和青训的第一批成
果，中国足协推行“U21 联赛”“中超 B 队踢中乙”等政
策，也给了这批年轻球员更早崭露头角的机会，这是
他们走上破茧之路的根源。

王钰栋在左路的华丽表现让人欣喜，蒯纪闻在进
攻端的灵性让人期待，极具大局观的依木兰则被认
为是近年国足后腰位置上的最大发现，这批超级新
星的横空出世再次证明，相信也会让更多的人明白，
扎根青训、久久为功，才是中国足球的出路所在。

中国足球的复兴之路充满挑战和曲折，我们惟有
擦干眼泪，重新出发，坚定扎根青训之路不动摇，才
能水到渠成，真正等来“破茧成蝶”的那一天。

文/羊城晚报记者 柴智

2 月 22 日，全国室内田径大奖赛第 4 站比赛
在南京鸣枪，在上午率先进行的女子 60 米决赛
中，广东短跑名将梁小静以7秒 19的赛季最佳成
绩夺冠，创造 2025 赛季全国最佳成绩，继成都站
后收获新赛季的第二个冠军。

摆脱伤病困扰的梁小静在今年冬训备战充
分，在赛季初就将状态拉满。在全国室内田径大
奖赛第一站比赛中，她以7秒 24的成绩夺得女子
60米冠军。

南京站比赛，梁小静与“小孩姐”陈妤颉、200
米专项选手李玉婷和国家接力队队友袁琦琦分
在第 7 组压轴登场，梁小静与陈妤颉的对决，堪
称济南室内锦标赛决赛的预演，也是新老两代女
飞人的直接对话。梁小静、陈妤颉和葛曼棋被认
为是今年十五运会女子百米“飞人大战”的夺标
热门，17岁的天才少女陈妤颉刚刚在全国室内田
径大奖赛第 3站连破亚洲U18 女子 60米、200 米
纪录，去年以来她已横扫国内各项青年短跑纪
录，肩负着未来改写中国女子短跑历史的重任。

梁小静与陈妤颉的新老对话，堪称当日南京
站比赛的最大看点。梁小静延续了今年以来的
出色状态，凭借世界级的起跑能力，最终跑出 7
秒 19 的赛季最佳成绩，在这场女飞人大战中笑
到最后，李玉婷以 7 秒 37 夺得亚军，起跑后处于
劣势的陈妤颉以7秒 43的成绩获得第三名。

赛后，梁小静对跑出 7 秒 19 的成绩感到满
意，“上午比赛温度较低，如果再来一枪决赛，我
相信完全有机会冲击 PB（7 秒 17）。希望自己一
步一个脚印，努力把训练水平发挥出来，避免伤
势加重。我希望能有更多的‘小孩姐’（陈妤颉）
出现在世界赛场，与我们一起并肩作战。”

羊城晚报记者 柴智

韩东君与导演李漠合作过多次，
此次在剧中饰演顾云苏的父亲顾康
旗。他用“相遇是阴差阳错，相识是
不谋而合”来形容他与李漠的缘分。
韩东君称，相较于抠细节，李漠更擅
长营造良好氛围，鼓励演员发挥：“有
的导演会抠你的词儿，或者抠你的
戏，但李漠擅长营造一个特别好的氛
围，然后把演员放进去，让我们在一
个很好的环境下自然生长出戏。我

觉得这是他特别牛的地方。”
合作《装腔启示录》之后，韩东

君便发现他和李漠有很多共同话
题：“我发现李漠导演的戏里每一个
角色都有他存在的价值和意义，这
些角色的调性非常温暖，看完之后
能让人回味。”韩东君表示，他之前
演的角色大多比较硬朗：“在李漠导
演的戏里，我的角色会有温柔、细腻
的成分，非常生活化。我也想向观众

传递更多内容和情绪价值。所以，但
凡李漠导演找我，我都很愿意合作。
因为我觉得一部作品不能只是让观
众看个乐呵，最重要的是有值得观众
回味的内容。”

剧中，顾云苏的原生家庭一地鸡
毛，但韩东君认为，没有必要因原生
家庭的不幸福而恐婚：“为何不努力
尝试寻找自己的爱情呢？如果你不
努力尝试，你永远没法得到。”

“我觉得《180 天重启计划》相当
于剧组所有人的共创，这里面融合了
很多人的真情实感，包括导演对家庭
关系、编剧对爱情的幽默解读、原著
作者撰写的独白语句等。导演来找
我聊这个项目的时候，他也让我讲讲
我跟我妈妈的故事，我也聊了很多，
谈到了我和我妈的生活场景，以及她
是怎么把我带大的。李漠导演听了
我的故事很开心，回去就把细节告诉
编剧老师，请编剧老师写到剧本里。”

《180 天重启计划》中，周雨彤和
吴越饰演一对母女。在吴越看来，妈
妈吴俪梅很有两面性：“大多数时候

她阳光灿烂，但有时候也很凶，很有
妈妈的权威感。”女儿顾云苏在吴越
眼里则“狗里狗气”：“她很爱妈妈，但
嘴巴很硬，有时候会耍个小坏把妈妈
惹生气，然后又哭着让妈妈原谅她
……两人相爱相杀，都挺可爱的。”周
雨彤则表示：“我和吴越姐长得不像，
但是只要情感的流动是真的，母女情
就能传递到观众的心里去。”

周雨彤说，剧中顾云苏小时候和
妈妈租住的“老破小”，原型就是自
己小时候和妈妈住过的廉租房：“小
时候我妈带我住过这样的房子，楼
下是 KTV，每天晚上都有音响的声

音传上来，我的床也在震。我在那
儿住了两年，其实我挺喜欢的，每天
晚上听到音响的震动睡得都非常踏
实。在我妈妈看来，这些经历很辛
酸，但小孩没有这个概念，小孩就觉
得好玩。”

周雨彤表示，李漠导演听完她的
经历后，就跟美术指导一起，在杭州
找了一个类似烂尾楼的拍摄场景，还
在房子底下设置了足浴店的灯光招
牌：“我觉得他是一个非常尊重演员
创作的导演，他也愿意协调各个部门
去完成这个东西。我们所有人把真
心和爱都放在了这个剧里。”

作为芒果TV首位签约导演，
李漠执导的电视剧《我在他乡挺
好的》《装腔启示录》曾收获不错
的口碑。在新剧《180 天重启计
划》中，李漠借用父母爱情、母女
亲情、重组家庭等多个角度展现
自己对亲情、爱情和婚姻的思考。

在李漠看来，相比较婚姻，找
到一个爱人或者能互相陪伴的人
更重要：“我很喜欢一些古早的称
谓。现在很少有人用‘爱人’这个
称呼，但我爸妈那一辈年轻的时
候，彼此称呼‘爱人’是非常普遍
的。我非常喜欢这个称呼。在我
看来，先生太太，老公老婆，孩子
他妈、孩子他爸等称呼都不能体
现一段关系里最重要的东西——
爱。我觉得，与其说找人结婚，不
如先去找一个爱人，当你找到的
时候，你既不会害怕婚姻也不会

害怕生育了。如果你没找到，只
是为了结婚而结婚，为了生孩子
而生孩子，我觉得这个婚姻会差
点意思。我建议所有年轻人在寻
找婚姻之前，先找到一个属于你
的爱人。”

谈及拍摄过程中印象深刻的
戏份，李漠回忆起韩东君的杀青
戏，那段的剧情是韩东君骑摩托
车载着穿婚纱的周雨彤在隧道里
疾驰：“那天很冷，我们拍得很
晚，道具是一辆 20 世纪 90 年代
的摩托车。这场戏没有任何对
白，就是骑车而已，但气氛非常浪
漫。两位演员演完之后，我们拍
了很多拍立得照片。我感觉大家
都很舍不得，不想结束，想要把那
个晚上延续下去。我觉得整个剧
组的情感在那个时候跟角色连接
了。”

电视剧《180天重启计划》正在湖南卫视、芒果TV双平台播出。该剧改编自豆
瓣阅读同名小说，讲述了28岁的顾云苏（周雨彤饰）经历失业、失恋的“双重打击”后
选择回家找妈妈，然而48岁“叛逆”母亲吴俪梅（吴越饰）却坚持要高龄生子。阴差
阳错下，顾云苏成了母亲的贴身护工。二人上演了一出温暖治愈的亲情故事。

近日，《180天重启计划》导演李漠及演员周雨彤、韩东君、吴越等人接受媒体采
访，畅谈剧集拍摄幕后和与剧情相关的代际沟通、家庭关系、婚姻爱情等话题。
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吴越周雨彤饰演“反套路”母女

田径室内大奖赛

广东名将梁小静
以赛季最佳成绩夺冠

梁小静 视觉中国供图

遭沙特队补时绝杀，国青队时隔20年重返世青赛梦碎

主帅久尔杰维奇：我们配得上胜利
U20亚洲杯

2月 22日，U20亚
洲杯8强淘汰赛全面打
响，中国国青队坐镇深
圳市青少年足球训练基
地中心场，以 0 比 1 惨
遭沙特阿拉伯队绝杀，
在无缘四强后，中国队
确定无缘2025年智利
世青赛决赛圈，时隔20
年重返世界舞台的夙愿
未能达成。

记者观察

离破茧成蝶只差一步
中国足球须坚定青训之路

面对球迷“为什么不提
早换人”的质疑声，主帅久
尔杰维奇赛后在混采区表
示，他很难接受这个结果，
但也必须去面对发生的一
切。

“大家都很伤心，我觉
得真的很难（面 对 这 个 结
果），但这就是我们的工作，
有 时 就 是 会 发 生 这 样 的
事。我们踢了很多年足球，
有时候没有运气，一切都无
可奈何，我们完全配得上赢
下比赛。我们用自己的方
式去踢球 ，我们想控制比
赛，并且控制住了比赛，我
为所有球员感到骄傲。对
于这批球员，我想说这只是
一个开始，他们还将踢10到
15 年足球，未来仍会可能面
临今天的局面，这是足球的
一部分。”

本战中国队在 90 分钟
内仅完成两次换人，对于这
样的安排 ，久尔杰维奇表
示：“如果进入加时赛，我们

可能还得再踢 30 分钟，所
以我留了一些球员。”对于
足以决定比赛走向的关键
点球，点球手为何从小组赛
的王钰栋换成刘诚宇？久
尔杰维奇对记者表示：“我
们在赛前就准备好了一切，
这是我们的规则。刘诚宇
是一名非常优秀的球员，也
是非常重要的球员，他主罚
点球没有任何问题。”

队长史松宸的脸上在
赛后写满失望，“很可惜，其
实我们今天发挥得非常好，
也控制了场上的局面，我为
队友感到骄傲。但足球可
能就是这样，即使占尽了优
势，最后结果可能不会是我
们想象的那样，我觉得我们
现在的能力完全可以在亚
洲进入四强。我希望以后
的小兄弟们能够替我们完
成这个梦想。冲出亚洲，走
向世界！”
文/羊城晚报记者 柴智
图/羊城晚报记者 钟振彬

赛后采访
主帅答疑：不换人是在等加时赛

赛场表现
占据上风，可惜差了一口气

羊城晚报记者 艾修煜
导演李漠：

寻找婚姻之前，先寻找爱人
A

周雨彤：小时候住过的“老破小”被还原在剧中B

韩东君：没必要因原生家庭的不幸而恐婚C

球员们在场上奋力拼抢

面对失
利 ，球 员 们
难掩落寞
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20781575.12元奖金滚入下期排列3奖池。
40744292.94元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年4月23日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25043期

排列3
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直选
组选3
组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

46925430 2028176

中奖情况

全国
中奖
注数

10535
18891

0
161

本省
中奖
注数

438
821
0

1040
346
173

100000

排
列
3
排列5 22161798

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2025年2月22日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

超级大乐透 第25018期

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

20 07 09 28 01 04 01

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖

237
795

19469
22773
46397
765072
7867948

10000
3000
300
200
100
15
5

2370000
2385000
5840700
4554600
4639700
11476080
39339740
222831876

基本
追加

84
21

182563
146050

15335292
3067050

基本
追加

16
3

7273028
5818422

116368448
17455266

本期全国销售金额：314802603元
1191928481.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年4月23日，逾期作弃奖处理。

3D 第2025043期

中奖号码
4 7 5

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数16

1047

0

3220

209

26

0

3

0

0

0

13

506

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

15

百位 十位 个位

本期销售额：3736010元；本期中奖总金额：1659505元；
奖池金额：27687846元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

“快乐8” 第2025043期

本期全国投注总额：105299328元
广东省投注额:10945128元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

3485717
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:13265312元，非选十销售额:92034016元;
中奖总额:68129318.8元;
下期选十奖池累计金额:0元，下期共用奖池累计金额:0元。

中奖号码

60 31 22 02 07 43 59 33 27 35
29 05 52 09 61 03 72 70 67 16


